

## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 018-2023-MTC/20.2

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL

Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION			TOTAL	
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR			
													2023	2024		2025
1	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	091100070105	AGUA TRATADA BIDON DE 5 GALONES	2.3.1 1.1 1	5.00	Und			40.00	200.00		200.00	
2	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	172100070026	PETROLEO DIESEL B5	2.3.1 3.1 1	23.00	Gal			1,560.00	35,880.00		35,880.00	
3	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	172100070026	ACEITE HIDRAULICO CAT TDO SAE 10W	2.3.1 3.1 3	78.00	Gal			5.00	390.00		390.00	
4	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	175500100287	ACEITE MOTOR SAE 15W40	2.3.1 3.1 3	20.57	Litros			50.00	1,028.50		1,028.50	
5	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	175500150017	LIQUIDO DE FRENO DOT4	2.3.1 3.1 3	80.00	Gal			0.50	40.00		40.00	
6	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	175500170059	REFRIGERANTE, ANTIOXIDANTE Y ANTICONGELANTE	2.3.1 3.1 3	40.00	Gal			2.00	80.00		80.00	
7	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	175500190051	LIMPIAPARABRISAS	2.3.1 3.1 3	15.00	Unidad			3.00	45.00		45.00	
8	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	175500150027	LIMPIADOR DE FRENOS	2.3.1 3.1 3	20.00	Unidad			3.00	60.00		60.00	
9	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	175500140085	GRASA MULTIPLE	2.3.1 3.1 3	8.00	Lbs			12.00	96.00		96.00	
10	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	175500140085	GRASA DE USO MULTIPLE (1 BALDE X35 LBRS)	2.3.1 3.1 3	350.00	Und			1.00	350.00		350.00	
11	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	717200050212	PAPEL BOND A4	2.3.1 5.1 2	25.50	Millar			8.00	204.00		204.00	
12	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	717200030123	CUADERNO DE OBRA	2.3.1 5.1 2	31.00	Und			2.00	62.00		62.00	
13	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	715000280164	NOTAS ADHESIVAS	2.3.1 5.1 2	10.50	Und			2.00	21.00		21.00	
14	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	718500100003	FASTENER METAL	2.3.1 5.1 2	7.00	Caj			1.00	7.00		7.00	
15	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	716000010210	LAPICEROS AZUL, ROJO Y NEGRO	2.3.1 5.1 2	3.50	Und			10.00	35.00		35.00	
16	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	718500080026	CAJA DE GRAMPAS #26	2.3.1 5.1 2	14.00	Caj			4.00	56.00		56.00	
17	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	710600040024	FOLDER MANILA A4	2.3.1 5.1 2	0.80	Und			25.00	20.00		20.00	
18	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	710600100234	SOBRE MANILA A4	2.3.1 5.1 2	0.80	Und			25.00	20.00		20.00	
19	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	133000160133	DETERGENTE X4KG	2.3.1 5.3 1	54.00	Unid			4.00	216.00		216.00	
20	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	139200100134	JABON LIQUIDO	2.3.1 5.3 1	8.50	Unid.			4.00	34.00		34.00	
21	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	133000120047	DESINFECTANTE X 4L	2.3.1 5.3 1	25.00	Unid.			4.00	100.00		100.00	
22	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	139200120053	PAPEL HIGIENICO X12 UND	2.3.1 5.3 1	21.00	Paq.			4.00	84.00		84.00	
23	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	133000140077	AMBIENTADOR ESPRAY	2.3.1 5.3 1	8.50	Unid.			4.00	34.00		34.00	
24	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	133000120066	LIMPIATODO X 1L	2.3.1 5.3 1	24.00	Unid.			4.00	96.00		96.00	
25	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	895700080194	FRANELAS	2.3.1 5.3 1	11.00	m.			8.00	88.00		88.00	
26	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	646100070002	TIMBOS PARA COMBUSTIBLE	2.3.1 7.1 1	190.00	Und			5.00	950.00		950.00	
27	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	583800710002	OMEPRAZOL	2.3.1 8.1 2	0.25	Und			15.00	3.75		3.75	
28	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	581100060003	TETRACICLINA	2.3.1 8.1 2	0.50	Und			10.00	5.00		5.00	
29	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	580200430010	IBUPROFENO	2.3.1 8.1 2	0.25	Und			10.00	2.52		2.52	
30	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	583800570004	SAL DE ENO	2.3.1 8.1 2	0.60	Und			13.00	7.80		7.80	
31	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	580700100045	AMOXICILIN	2.3.1 8.1 2	4.63	Und			12.00	55.59		55.59	
32	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	495700010004	AGUA OXIGENADA	2.3.1 8.1 2	4.10	Und			16.00	65.60		65.60	
33	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	583600170010	TINTURA DE YODO	2.3.1 8.1 2	1.35	Und			5.00	6.75		6.75	
34	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	583600170019	ACOHOL X 1000ML	2.3.1 8.1 2	25.75	Und			4.00	103.00		103.00	
35	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	580300030001	CETIRIZINA	2.3.1 8.1 2									
36	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	580200460011	PARACETAMOL	2.3.1 8.1 2									

Expediente: I-012544-2023 V-1

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Su8yOHxh9t4=>



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 018-2023-MTC/20.2

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL

Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION			TOTAL	
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR			
													2023	2024		2025
37	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	071000010668	FILTRO DE ACEITE MOTOR	2.3.1 6.1 1	120.00	Und			2.00	240.00			240.00
38	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	944000020038	FILTRO DE PETROLEO	2.3.1 6.1 1	100.00	Und			2.00	200.00			200.00
39	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	071000030603	FILTRO SEDIMENTADOR	2.3.1 6.1 1	450.00	Und			2.00	900.00			900.00
40	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	071000020847	FILTRO DE AIRE	2.3.1 6.1 1	80.00	Und			1.00	80.00			80.00
41	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	071000030603	FILTRO SEDIMENTADOR	2.3.1 6.1 3	400.00	UND			1.00	400.00			400.00
42	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	283400060058	BATERIAS DE 23 PLACAS	2.3.1 6.1 3	950.00	UND			2.00	1,900.00			1,900.00
43	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	870500030019	SERVICIO DE INTERNET EN CAMPAMENTO - EJE TOCACHE	2.3.2 2.2 3	200.00	Mes			1.00	200.00			200.00
44	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	900100040002	SERVICIO DE CORREO Y MENSAJERIA	2.3.2 2.3 1	80.00	Mes			2.00	160.00			160.00
45	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	111100020023	SERVICIO DE CONSERVACIÓN VIAL DE DERECHO DE VIA	2.3.2 4.3 1	34,187.94	Serv			1.00	34,187.94			34,187.94
46	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	111100020023	SERVICIO DE CONSERVACIÓN VIAL DE DRENAJE SUPERFICIAL	2.3.2 4.3 1	34,000.00	Serv			1.00	34,000.00			34,000.00
47	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	111100020023	SERVICIO DE CONSERVACIÓN VIAL DE PUENTES	2.3.2 4.3 1	39,500.00	Serv			1.00	39,500.00			39,500.00
48	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	111100020067	SERVICIO DE CONTROL DE TRANSITO	2.3.2 4.3 1	35,130.00	Ser			1.00	35,130.00			35,130.00
49	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	607500020193	SERVICIO DE CAMBIO DE UÑAS Y PORTAUÑAS	2.3.2 4.7 1	450.00	Gib			1.00	450.00			450.00
50	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	607500070143	SERVICIOS DE LAVADOS Y PULVERIZADOS	2.3.2 4.7 1	120.00	Gib			4.00	480.00			480.00
51	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	607500070141	SERVICIO DE VULCANIZADO DE LLANTAS	2.3.2 4.7 1	150.00	Gib			1.00	150.00			150.00
52	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	940500040033	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMPAMENTO LOCALIDAD DE TOCACHE	2.3.2 5.1 1	3,500.00	Mes			2.00	7,000.00			7,000.00
53	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	942000030010	ALQUILER DE CAMIONETA 4x4	2.3.2 5.1 2	650.00	Dia			60.00	39,000.00			39,000.00
54	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	941500020040	ALQUILER DE RODILLO	2.3.2 5.1 4	200.00	HM			180.00	36,000.00			36,000.00
55	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	941500020010	ALQUILER DE MOTONIVELADORA	2.3.2 5.1 4	350.00	HM			104.00	36,400.00			36,400.00
56	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	860500020002	SERVICIO DE LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTOS (CUADERNO DE OCUPACION)	2.3.2 6.1 2	100.00	SER			1.00	100.00			100.00
57	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	901500070005	SERVICIO DE LA MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA	2.3.2 7.11 2	30,000.00	gib			1.00	30,000.00			30,000.00
58	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	111100020006	SERVICIO DE MANO DE OBRA	2.3.2 7.11 99	30,000.00	SER.			1.00	30,000.00			30,000.00
59	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	210100040036	SERVICIO DE OPERADOR DE CARGADOR FRONTAL	2.3.2 9.1 1	3,500.00	Mes			2.00	7,000.00			7,000.00
60	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	210100040036	SERVICIO DE OPERADOR DE TRACTOR NEUMATICO	2.3.2 9.1 1	3,500.00	Mes			2.00	7,000.00			7,000.00
61	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	210100040036	SERVICIO DE OPERADOR DE EXCAVADORA	2.3.2 9.1 1	3,500.00	Mes			2.00	7,000.00			7,000.00
62	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	071100385336	SERVICIO DE INGENIERO RESIDENTE	2.3.2 9.1 1	6,500.00	Mes			2.00	13,000.00			13,000.00
63	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	071100380374	SERVICIO DE ASISTENTE DE SUPERVISION	2.3.2 9.1 1	4,500.00	Mes			2.00	9,000.00			9,000.00
64	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	071100380374	SERVICIO DE APOYO TECNICO	2.3.2 9.1 1	3,500.00	Mes			2.00	7,000.00			7,000.00
65	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	840500010002	SERVICIO DE GUARDIAN	2.3.2 9.1 1	1,500.00	Mes			4.00	6,000.00			6,000.00
66	8/03/2023	2	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0613	210100040100	SERVICIOS DE CONDUCTOR DE CAMIONETA NISSAN NAVARA	2.3.2 9.1 1	3,000.00	Mes			2.00	6,000.00			6,000.00
67	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	091100070105	AGUA TRATADA BIDON DE 5 GALONES	23. 11. 11	6.00	Und			30	180.00			180.00
68	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	172100070026	COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50	23. 13. 11	21.50	Gln			1841	39,581.50			39,581.50
69	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500100287	ACEITE MOTOR PLUS 50 II	23. 13. 13	59.80	Gal			2	119.60			119.60
70	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500100248	ACEITE TORD GARD SAE-30 TRANSMISION	23. 13. 13	59.80	Gal			2	119.60			119.60
71	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500070019	ACEITE HIDRAULICO HIDRAULYSAE 10	23. 13. 13									
72	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500170059	REFRIGERANTE, ANTIOXIDANTE Y ANTICONGELANTE COOL GARD	23. 13. 13									

Expediente: I-012544-2023 V-1

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Su8yOHxh9t4=>



## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 018-2023-MTC/2.2

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL

Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION			TOTAL	
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR			
													2023	2024		2025
73	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500140085	GRASA DE MOLIBDENO	23.13.13	15.00	Gal			35	525.00			525.00
74	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500100272	ACEITE MOTOR HIGAR 15W-40	23.13.13	59.80	Gal			2	119.60			119.60
75	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500070050	ACEITE HIDRAULICO HIGAR SAE 10	23.13.13	59.80	Gal			2	119.60			119.60
76	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500100169	Aceite SAE 95W140(tornamesa)	23.13.13	59.50	Gal			2	119.00			119.00
77	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500100057	ACEITE SAE 40(TANDEM, MANDOS FINALES,)	23.13.13	59.50	Gal			2	119.00			119.00
78	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500100349	ACEITE SAE-30 TRANSMISION	23.13.13	59.50	Gal			2	119.00			119.00
79	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500170059	REFRIGERANTE, ANTIOXIDANTE Y ANTICONGELANTE	23.13.13	80.00	Gal			2	160.00			160.00
80	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	175500140085	GRASA MULTIPLE	23.13.13	15.00	Lbros			35	525.00			525.00
81	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	717200140153	CUADERNO DE OCURRENCIAS A4 AUTOCOPIABLE X3 / 100 HOJAS.	23.15.12	45.00	Und.			1	45.00			45.00
82	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	717200140153	CUADERNO DE OCURRENCIAS A4 AUTOCOPIABLE X3 / 50HOJAS.	23.15.12	35.00	Und.			1	35.00			35.00
83	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	716000080482	SELLO AUTOENTINTABLE 30 mm X 60 mm APROX	23.15.12	40.00	Und.			1	40.00			40.00
84	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	716000180012	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO	23.15.12	10.00	Und.			1	10.00			10.00
85	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	716000010222	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	23.15.12	25.00	EMP.X50			1	25.00			25.00
86	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	717200050212	PAPEL BOND A4	23.15.12	180.00	Cajas			4	720.00			720.00
87	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	940800130204	LLANTAS POSTERIOR	23.16.11	400.00	Und			2	800.00			800.00
88	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	940800130204	LLANTAS DELANTERA	23.16.11	400.00	Und			2	800.00			800.00
89	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	283400060186	BATERÍAS DE 23 PLACAS	23.16.11	900.00	Und			1	900.00			900.00
90	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071000030292	FILTRO PRIMARIO DE COMBUSTIBLE RE541922	23.16.13	288.04	Und			1	288.04			288.04
91	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071000030443	FILTRO FINAL DE COMBUSTIBLE RE522878	23.16.13	201.00	Und			1	201.00			201.00
92	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071000030603	FILTRO DE COMBUSTIBLE Y SEPARADOR DE AGUA AUXILIAR AT365870	23.16.13	232.00	Und			1	232.00			232.00
93	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	493700190053	FILTRO DE LINEA AT223493	23.16.13	241.90	Und			1	241.90			241.90
94	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	283400060186	BATERIAS DE 23 PLACAS X 12 V	23.16.13	800.00	Und			1	800.00			800.00
95	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	941000110001	CIRCLINA DE 24 V	23.16.13	480.00	Und			1	480.00			480.00
96	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	133000360072	SILICONA DE TABLERO	23.16.13	15.00	Und			1	15.00			15.00
97	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	133000360072	SILICONA DE TABLERO	23.16.13	15.00	Und			2	30.00			30.00
98	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	154300110084	RETEN/SEGURO	23.16.13	66.00	Und			8	528.00			528.00
99	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071000030292	FILTRO PRIMARIO DE COMBUSTIBLE RE541922	23.16.13	288.04	Und			1	288.04			288.04
100	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071000030443	FILTRO FINAL DE COMBUSTIBLE RE522878	23.16.13	201.00	Und			1	201.00			201.00
101	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071000030603	FILTRO DE COMBUSTIBLE Y SEPARADOR DE AGUA AUXILIAR AT365870	23.16.13	232.00	Und			1	232.00			232.00
102	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	493700190053	FILTRO DE LINEA AT223493	23.16.13	241.90	Und			1	241.90			241.90
103	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071000010535	FILTRO DE ACEITE MOTOR RE504836	23.16.13	250.00	Und			1	250.00			250.00
104	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	583800710002	OMEPRAZOL 20 mg CAP LM	23.18.12	34.80	Caja			1	34.80			34.80
105	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	583600170010	TINTURA DE YODO TIN 30 mL	23.18.12	2.00	Und.			2	4.00			4.00
106	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	583600170019	ALCOHOL ETILICO 65 mg GEL 80 mL	23.18.12	17.90	Und.			4	71.60			71.60
107	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	580200460011	PARACETAMOL 500 mg TAB	23.18.12									
108	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	580300030001	CETIRIZINA 10 MG TAB	23.18.12									

Expediente: I-012544-2023 V-1

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Su8yOHxh9t4=>



## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 018-2023-MTC/2.2

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL

Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION			TOTAL	
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR			
													2023	2024		2025
109	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	111100020023	SERVICIO DE CONSERVACION DEL DERECHO DE VIA	23. 24. 31	35000.00	Serv			1	35,000.00			35,000.00
110	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	111100020023	SERVICIO DE COMPACTACION	23. 24. 31	39000.00	Serv			1	39,000.00			39,000.00
111	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	111100020067	SERVICIO DE CONTROL DE TRÁNSITO	23. 24. 31	30000.00	Serv			1	30,000.00			30,000.00
112	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500070215	SERVICIO DE ENLLANTE Y DESENLLANTE	23. 24. 51	100.00	Glb			4	400.00			400.00
113	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500070143	SERVICIOS DE LAVADOS Y PULVERIZADOS	23. 24. 51	120.00	Glb			3	360.00			360.00
114	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500070141	SERVICIO DE VULCANIZADO DE LLANTAS	23. 24. 51	40.00	Glb			4	160.00			160.00
115	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	609600010094	FABRICACION DE MANGUERAS HIDRAULICAS	23. 24. 71	520.00	Glb			2	1,040.00			1,040.00
116	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500070143	SERVICIOS DE LAVADOS Y PULVERIZADOS	23. 24. 71	150.00	Glb			1	150.00			150.00
117	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500070141	SERVICIO DE VULCANIZADO DE LLANTAS	23. 24. 71	150.00	Glb			4	600.00			600.00
118	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500020144	SERVICIO DE ESCANE0 Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO	23. 24. 71	3000.00	Glb			1	3,000.00			3,000.00
119	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500020142	SERVICIO DE CAMBIO DE UÑAS Y PORTAUÑAS	23. 24. 71	450.00	Glb			1	450.00			450.00
120	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500070143	SERVICIOS DE LAVADOS Y PULVERIZADOS	23. 24. 71	150.00	Glb			1	150.00			150.00
121	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	607500070141	SERVICIO DE VULCANIZADO DE LLANTAS	23. 24. 71	300.00	Glb			4	1,200.00			1,200.00
122	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	609600010094	FABRICACION DE MANGUERAS HIDRAULICAS	23. 24. 71	450.00	Glb			2	900.00			900.00
123	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	940500040033	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMPAMENTO (INC. OFICINAS EQUIPADAS)	23. 25. 11	1300.00	Mes			3	3,900.00			3,900.00
124	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	942000030010	SERVICIO ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 PARA PERSONAL DE CAMPO	23. 25. 12	650.00	Dia			30	19,500.00			19,500.00
125	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	941500020040	SERVICIO DE ALQUILER DE UN (01) RODILLO LISO VIBRATORIO	23. 25. 14	300.00	HM			132	39,600.00			39,600.00
126	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	860500020002	LEGALIZACION DE CUADERNOS DE OCURRENCIAS	23. 26. 12	80.00	Mes			1	80.00			80.00
127	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	901000060020	SERVICIO DE TRASLADO Y TRANSPORTE PARA LA SUPERVISIÓN	23. 27. 11. 99	39000.00	Mes			1	39,000.00			39,000.00
128	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071100380326	SERVICIO DE INGENIERO SUPERVISOR	23. 29. 11	18000.00	Mes			1	18,000.00			18,000.00
129	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	071100382452	APOYO TECNICO	23. 29. 11	13500.00	Mes			1	13,500.00			13,500.00
130	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	210100040036	OPERADOR DE CAMION VOLQUETE	23. 29. 11	10500.00	Mes			1	10,500.00			10,500.00
131	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	210100040036	OPERADOR DE CARGADOR FRONTAL	23. 29. 11	11400.00	Mes			1	11,400.00			11,400.00
132	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	210100040036	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	23. 29. 11	11400.00	Mes			1	11,400.00			11,400.00
133	8/03/2023	3	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0643	210100010449	GUARDIAN DE AVANZADA	23. 29. 11	8640.00	Mes			1	8,640.00			8,640.00
134	8/03/2023	1	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0508	071100380624	SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO	23. 29. 11	6,000.00	servicio	1.00	6,000.00					
135	8/03/2023	1	UNIDAD ZONAL SAN MARTIN	0508	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	23. 29. 11	6,000.00	servicio			1	6,000.00			6,000.00
136	7/03/2023	5	OFICINA DE ADMINISTRACION	0372	860100040022	SERVICIO DE DEFENSA LEGAL PARA LA SERVIDORA PUBLICA JEANETT BRIGIDA VARGAS GUEVARA, CONFORME A LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 134-2023-MTC/20°.	2.3 . 2 . 7 . 14 5	70,000.00	servicio			1	7,000.00	17,500.00	45,500.00	70,000.00
137	7/03/2023	5	OFICINA DE ADMINISTRACION	0372	860100040022	SERVICIO DE DEFENSA LEGAL PARA LA SERVIDORA CIVIL, CANDELARIA REYNA TAPIA COPA CONFORME A LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 156-2023-MTC/20.	2.3 . 2 . 7 . 14 5	70,000.00	servicio			1	7,000.00	17,500.00	45,500.00	70,000.00
138	10/03/2023	6	OFICINA DE ADMINISTRACION	0372	860100040022	SERVICIO DE DEFENSA LEGAL PARA EL EX SERVIDOR CIVIL ELIAS PALOMINO HUALLPA, CONFORME A LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 152-2023-MTC/20°.	2.3 . 2 . 7 . 14 5	70,000.00	servicio			1	7,000.00	17,500.00	45,500.00	70,000.00
139	9/03/2023	4	DIRECCION DE PUENTES	0735	70100160718	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN QUE PERMITA LA ELABORACIÓN DETERMINOS DE REFERENCIA PARA LA CONTRATAÓN DEL "SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PUENTE CAREAGA QUE SE EMPLAZA EN LA RED NACIONAL PE-1N, UBICADO EN LA REGIÓN LA LIBERTAD	2.3.2.7.2.1	28,000.00	servicio			1	28,000.00			28,000.00

Expediente: I-012544-2023 V-1

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Su8yOHxh9t4=>



## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 018-2023-MTC/20.2

Entidad u Organización de la Entidad : PROVIAS NACIONAL

Nro de Identificación : 20503503639

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	EXCLUSION		INCLUSION			TOTAL	
										Cantidad	Valor	Cantidad	VALOR			
													2023	2024		2025
140	10/03/2023	2	DIRECCION DE CONTROL Y CALIDAD	0093	071100380441	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN TOPOGRAFÍA PARA LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y CALIDAD, EN RELACIÓN A OBRAS DE ARTE Y DRENAJE DIVERSAS ENTRE KM 35+000 AL 100+000 EN LA PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 15 DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MOQUEGUA OMATE-AREQUIPA – TRAMO II: KM35+000 AL KM 153+500.	26.8143	12,900.00	servicio			1	12,900.00			12,900.00
141	10/03/2023	2	DIRECCION DE CONTROL Y CALIDAD	0093	110500120034	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN PROCESAMIENTO Y DIBUJO TÉCNICO ASISTIDO CON SOFTWARE DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN PARA LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y CALIDAD, EN RELACIÓN A OBRAS DE ARTE Y DRENAJE DIVERSAS ENTRE KM 100+000 AL 153+500 EN LA PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 16 DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MOQUEGUA OMATE-AREQUIPA – TRAMO II: KM35+000 AL KM 153+500.	26.8143	12,900.00	servicio			1	12,900.00			12,900.00
142	10/03/2023	2	DIRECCION DE CONTROL Y CALIDAD	0093	111000010005	SERVICIO DE CADISTA PARA LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y CALIDAD, EN RELACIÓN A ZONAS INESTABLE DEL SECTOR DENOMINADO FARALLON KM 120+660 A 121+311 DE LA PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 17, DEDUCTIVO VINCULANTE 12 DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MOQUEGUA OMATE-AREQUIPA – TRAMO II: KM35+000 AL KM 153+500.	26.8143	12,900.00	servicio			1	12,900.00			12,900.00
143	10/03/2023	2	DIRECCION DE CONTROL Y CALIDAD	0093	110500120034	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN TRAZO Y TOPOGRAFÍA ENCARGADO DEL PROCESAMIENTO Y DIBUJO TÉCNICO ASISTIDO CON SOFTWARE DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN PARA LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y CALIDAD, EN RELACIÓN A ZONAS INESTABLES DE LA PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 18, DEDUCTIVO VINCULANTE 13 DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MOQUEGUA OMATE-AREQUIPA – TRAMO II: KM35+000 AL KM 153+500.	26.8143	12,900.00	servicio			1	12,900.00			12,900.00
144	10/03/2023	2	DIRECCION DE CONTROL Y CALIDAD	0093	111000010005	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN TOPOGRAFÍA ENCARGADO DEL PROCESAMIENTO Y DIBUJO TÉCNICO ASISTIDO CON SOFTWARE DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN PARA LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y CALIDAD, EN RELACIÓN A DEFENSAS RIBEREÑAS DE LA PRESTACIÓN ADICIONAL DE OBRA N° 19 DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA MOQUEGUA OMATE-AREQUIPA – TRAMO II: KM35+000 AL KM 153+500.	26.8143	12,900.00	servicio			1	12,900.00			12,900.00
<b>Total General en S/.</b>													<b>885,933.03</b>	<b>52,500.00</b>	<b>136,500.00</b>	<b>1,074,933.03</b>

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.

3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.

4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MORENO

JEFE DE LOGISTICA  
PROVIAS NACIONAL

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

JACQUELINE MARISOL JANET GARCIA OLAVARRIA

JEFA DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION  
PROVIAS NACIONAL

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

Expediente: I-012544-2023 V-1

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Su8yOHxh9t4=>